
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 

Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

            PEMERINTAH KOTA MADIUN 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
Jalan Perintis Kemerdekaan, Nomor 32, Madiun, Kode Pos : 63116, Jawa Timur 

              Telepon ( 0351 ) 467327, Faks (0351) 457311 
                    Laman : http://www.madiunkota.go.id 

 

KEPUTUSAN  

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  

NOMOR : 042-401.109/ 209 /2023 

TENTANG 

  PENETAPAN DAFTAR INFORMASI PUBLIK  

   PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID) 

     KOTA MADIUN   

    Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika , 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Ketentuan Peraturan Komisi 

Informasi Pasal 21 Nomor 1 Tahun 2021 tentang 

Standar Layanan Informasi Publik, bahwa setiap 

Badan Publik wajib menyediakan Informasi Publik 

yang tersedia setiap saat yang didalamnya terdapat 

Daftar Informasi Publik; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 21 Ayat 2, setiap Badan 

Publik wajib menyediakan Informasi Publik yang 

tersedia setiap saat yang didalamnya terdapat Daftar 

Informasi Publik yang memuat nomor, ringkasan isi 

informasi, pejabat atau unit/satuan kerja yang 

menguasai informasi, penanggung jawab pembuatan 

atau penertiban informasi, waktu dan tempat 

pembuatan informasi, bentuk informasi yang tersedia, 

jangka waktu peyimpanan atau retensi arsip; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Keputusan Kepala Dinas Komunikasi dan 

Informatika tentang penetapan Daftar Informasi 

Publik; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik; 

2. Undang-Undang Nomor 25  Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik; 

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan; 

http://www.madiunkota.go.id/


Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 

Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2017  

tentang Pedoman Pegelolaan Pelayanan Informasi dan 

Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Dalam 

Negeri dan Pemerintah Daerah; 

7. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Standar Layanan Informasi Publik; 

8. Peraturan Gubernur Provinsi Jawa Timur Nomor 8 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan 

Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah 

Provinsi Jawa Timur; 

9. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 15 Tahun 2011 

tentang Pelayanan Publik sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2019; 

10. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 

8 Tahun 2020; 

11. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 40 Tahun 2016 

tentang Uraian Tugas Pokok dan Fungsi Perangkat 

Daerah; 

12. Peraturan Walikota Madiun Nomor 28 Tahun 2022 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Madiun 

Nomor 20 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan 

Pelayanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan 

Pemerintah Kota Madiun; 

13. Keputusan Walikota Madiun Nomor : 042-401.109/ 

110/2022 tentang Pembentukan Pengelola Layanan 

Informasi dan Dokumentasi dan Penunjukan Pejabat 

Pengelola Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan 

Pemerintah Kota Madiun. 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan 

Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan 

hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

PERTAMA : Menetapkan Daftar Informasi Publik untuk diakses di 

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun, sebagaimana 

tersebut dalam lampiran. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

Ditetapkan di M A D I U N 
Pada tanggal 31 Januari 2023 

 

 

 

 

 

 

   



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

 Lampiran I :   Keputusan Kepala Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kota Madiun 

NOMOR   : 042.401.109/ 209 /2023 

TANGGAL : 31 Januari 2023 

 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK KOTA MADIUN 

 

No Jenis Informasi 
Ringkasan Isi 

Informasi 

Pejabat/ 

Unit/Satker 
Yang 

Menguasai 

Informasi 

Penanggung 

Jawab 
Pembuatan 

atau 

Penerbit 
Informasi 

Waktu dan 

Tempat, 
Pembuatan 
Informasi 

Bentuk 

Informasi 
Yang 

Tersedia 

Informasi Jangka 

Waktu 
Atau 

Retensi 

Arsip 

Wajib 
Diumumkan 

Secara 

 Berkala 

Wajib 
Diumumkan 
Serta Merta 

Wajib 
Diumumkan 
Setiap Saat 

Informasi 
Yang 

Dikecualikan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Pemerintah Kota Madiun 

a Sejarah Informasi sejarah 

Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

b Lambang Daerah Informasi lambang 

daerah Kota Madun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

c Visi-Misi Visi dan Misi Kota 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

d Gambaran 

Umum 

Gambaran Umum 

Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

e Alamat Kantor Informasi alamat 

dan nomor telepon 

OPD Pemerintah 

Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

f Profil Pimpinan 

Daerah 

Profil Walikota, 

Wakil Walikota dan 

Sekretaris Daerah 

Kota Madiun 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     

Selama 

Berlaku 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

g Struktur 

Organisasi 

Struktur Organisasi 

Pemkot Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

h LHKPN Informasi hasil 

pemeriksaan LHKPN 

Walikota, Wakil 

Walikota dan Sekda 

Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

2 PPID Kota Madiun 

a Profil PPID Informasi terkait 

PPID Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

b Tugas dan Fungsi 

PPID 

Informasi tugas dan 

fungsi PPID Kota 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

c Struktur 

Organisasi PPID 

Informasi struktur 

organisasi PPID Kota 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

d PPID Pembantu Informasi terkait 

PPID Pembantu 

Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

3 Program dan Kegiatan 

a Program kegiatan 

Pemerintah Kota 

Madiun 

Program kegiatan 

Pemerintah Kota 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

b Program kegiatan 

Pemerintah Kota 

Madiun 

Program kegiatan 

PPID Kota Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

4 Laporan Akses 

Informasi 

Informasi terkait 

jumlah permohonan 

informasi publik 

yang diterima / 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

ditolak oleh PPID 

Kota Madiun 

5 Laporan Keuangan 

a Laporan Realisasi 

Anggaran (LRA) 

Tahun 2022 

Informasi terkait 

Laporan Realisasi 

Anggaran (LRA) 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

b Neraca Tahun 

2022 

Informasi Neraca 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy  ✓     Selama 

Berlaku 

c Catatan Atas 

Laporan 

Keuangan (CALK) 

Tahun 2022 

 

Informasi Laporan 

Keuangan (CALK) 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

d Daftar asset dan 

inventaris daerah 

Tahun 2022 

Informasi tentang 

Daftar asset dan 

inventaris daerah 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

 

 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

e Ringkasan APBD 

Tahun 2022 

Informasi Ringkasan 

APBD Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

f Ringkasan 

Perubahan APBD 

Tahun 2022 

Informasi Ringkasan 

Perubahan APBD 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

g Ringkasan 

Rencana Kerja 

Anggaran (RKA 

OPD) Tahun 2022 

Informasi Ringkasan 

Rencana Kerja 

Anggaran (RKA 

OPD) Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

h Ringkasan 

Dokumen 

Pelaksanaan 

Anggaran (DPA) 

OPD Tahun 2022 

 

Informasi Ringkasan 

Dokumen 

Pelaksanaan 

Anggaran (DPA) OPD 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

i Ringkasan 

Dokumen 

Pelaksanaan 

Anggaran Pejabat 

Pengelola 

Keuangan Daerah 

(DPA PPKD) 

Tahun 2022 

Informasi Ringkasan 

Dokumen 

Pelaksanaan 

Anggaran Pejabat 

Pengelola Keuangan 

Daerah (DPA PPKD) 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

j Ringkasan 

Laporan Realisasi 

Anggaran (LRA) 

seluruh OPD 

Tahun 2022 

Informasi Ringkasan 

Laporan Realisasi 

Anggaran (LRA) 

seluruh OPD Tahun 

2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

k Laporan Arus Kas 

(LAK) Tahun 

2022 

Informasi Laporan 

Arus Kas (LAK) 

Tahun 2022 

PPID KOTA 

MADIUN 

dan 

BKAD 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

6 Peraturan 

perundangan-

undangan, 

keputusan dan 

kebijakan yang 

disahkan 

Informasi 

perundangan-

undangan, 

keputusan dan 

kebijakan yang 

disahkan Pemkot 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

7 Hak dan tata 

cara memperoleh 

informasi, tata 

Informasi hak dan 

tata cara 

memperoleh 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

cara pengajuan 

keberatan serta 

penyelesaian 

sengketa 

informasi publik 

informasi, tata cara 

pengajuan 

keberatan serta 

penyelesaian 

sengketa informasi 

public 

 

8 RUP Pengadaan 

Barang dan Jasa 

Informasi RUP 

Pengadaan Barang 

dan Jasa 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

9 Pengaduan 

penyalahgunaan 

wewenang atau 

pelanggaran  

Informasi 

pengaduan 

penyalahgunaan 

wewenang atau 

pelanggaran 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

10 Data Statistik  Informasi Data 

Statistik Pemkot 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

11 Penerimaan 

Calon Pegawai 

Informasi tentang 

Penerimaan Calon 

Pegawai Pemkot 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

12 Organisasi, 

administrasi, 

kepegawaian dan 

keuangan  

Informasi 

Organisasi, 

administrasi, 

kepegawaian dan 

keuangan Pemkot 

Madiun 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

13 Data dan Asset  Informasi data dan 

asset Pemkot 

Madiun 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki 

kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. 

Keabsahan surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id/ 

14 Laporan Kinerja 

Pemerintah  

Informasi Laporan 

Kinerja Pemkot 

Madiun 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

15 Renstra dan 

Renja 

Informasi Renstra 

dan Renja Pemkot 

Madiun 

 

 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,       

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

16 Daftar penelitian 

yang dilakukan 

pemerintah 

Informasi daftar 

penelitian yang 

dilakukan Pemkot 

Madiun 

PPID KOTA 

MADIUN 

PPID KOTA 

MADIUN 

Madiun,      

Januari 2023 

Softcopy ✓     Selama 

Berlaku 

 
 
 
 

 
    

                                                                                                             

                                                                                                                                                          

 


		2023-02-15T09:15:12+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




